

سوژه

وینگر ایرانی
احتمالاً در تیم دوم لخ

سپتامبر آمد قلی زاده نیامد!

علی قلی زاده گران ترین انتقال تاریخ لخ پوزنان است. این ایرانی که زمستان سال گذشته در جام جهانی قطر به میدان رفت، با مبلغ تقریبی ۱۸ میلیون یورو به پایتخت لهستان رفت. او با وجود اینکه بازیکن لخ پوزنان است، هنوز در هیچ مسابقه‌ای بازی نکرده است. علت آن، مصدومیتی است که او در اواسط ماه مارس متحمل شد. این وینگر عملاً کل بازی‌های فصل بهار و شروع فصل جاری را از دست داد. توماس رزاسا، مدیر ورزشی لخ، در مصاحبه‌ای با TVP Sport که در ۱۷ آگوست منتشر شد، گفت که امیدوار است وینگر ایرانی بتواند در پایان آگوست یا اوایل سپتامبر به میادین بازگردد اما این اتفاق رخ نداد. پیش از دیدار وارنا پوزنان و لخ پوزنان از جان فان دن بروم، سرمربی تیم قهرمان هشت دوره لیگ لهستان، در مورد وضعیت سلامتی بازیکن ایرانی سؤال شد. سرمربی هلندی نتوانست تاریخ دقیق بازگشت این بازیکن به زمین را اعلام کند. با این حال او اطمینان داد که هنوز در روند بهبودی قلی زاده، پیشرفت وجود دارد. سرمربی هلندی گفت: «من قادر به ارائه یا پیش بینی تاریخ خاصی نیستم. مهم این است که او گام‌های منظمی به جلو بردارد. همه چیز طبق الگویی پیش می‌رود که این توانبخشی باید طی شود. در حال حاضر او به صورت انفرادی با مربی آمادگی جسمانی کار می‌کند و در حال پیشرفت است. با این حال، هنوز خیلی زود است که بگوییم چه زمانی در ترکیب قرار خواهد گرفت.» قبل از اینکه قلی زاده را در یک دیدار رسمی لخ پوزنان ببینیم، این احتمال وجود دارد که او اولین بازی خود را برای تیم دوم لخ پوزنان انجام دهد. فان دن بروم می‌گوید که این یک روند ضروری برای بازیکن ایرانی جهت وارد شدن به ریتیم مسابقه است. این دور از ذهن نیست که تیم لخ یک مسابقه تدارکاتی برگزار کند و سپس، برای اولین بار قلی زاده را با پیراهن لخ ببینیم. فان دن بروم گفت: «در برخی موارد نمی‌توان عجله کرد. مهم‌ترین نکته این است که پیشرفت او سیستماتیک بوده و قابل مشاهده است. ما خوشبین هستیم اما هنوز باید کمی بیشتر برای او صبر کنیم.»



صادق محرمی ترک عادت کرد

۱۰ سال صفر گل؛ ۳ ماه ۲ گل!

گزارش یک

امیر اسدی
روزنامه نگار

صادق محرمی ذاتاً یک مدافع راست تدافعی است. بازیکنی سختکوش که خیلی کم دور می‌خورد و وینگرهای مقابل بعید است بتوانند خیلی راحت او را دریبل کنند و جا بگذارند. به همین دلیل شاید آمار گلزنی‌های او به هیچ وجه قابل دفاع نباشد. به عنوان نمونه در مقایسه با رامین رضاییان که در قطر و الشحانیه تا آستانه آقای گلی لیگ ستارگان هم پیش رفت، عملکرد محرمی در فاز تهاجمی نمی‌تواند مقبول باشد. با این حال در فوتبال روز دنیا، عملکرد یک مدافع راست با گلزنی نمی‌سازند. اینکه او اجازه نفوذ را به وینگرهای حریف ندهد، برای خیلی از مربیان کافی است. صادق محرمی هم با این خصیصه بارز سال‌هاست در عضویت دیناموزاگرب قرار دارد و البته در لیگ قهرمانان اروپا هم بازی‌های مهمی را مقابل میلان و چلسی انجام داده است، آن هم با کمترین اشتباه در دفاع و سماجتی مثال‌زدنی مقابل ستاره‌های رقیب. در چند ماه اخیر اما محرمی ترک عادت کرده و نشان داده که در باز کردن دروازه حریفان هم تبحر و اعتماد به نفس لازم را به دست آورده. او تا اردیبهشت ۱۴۰۲ که حدود ۱۰ سال از حضورش در لیگ‌های ایران و کرواسی می‌گذشت، حتی یک گل هم به

عملکرد یک مدافع راست با گلزنی نمی‌سازند. اینکه او اجازه نفوذ را به وینگرهای حریف ندهد، برای خیلی از مربیان کافی است. صادق محرمی هم با این خصیصه بارز سال‌هاست در عضویت دیناموزاگرب قرار دارد و البته در لیگ قهرمانان اروپا هم بازی‌های مهمی را مقابل میلان و چلسی انجام داده است، آن هم با کمترین اشتباه در دفاع و سماجتی مثال‌زدنی مقابل ستاره‌های رقیب. در چند ماه اخیر اما محرمی ترک عادت کرده و نشان داده که در باز کردن دروازه حریفان هم تبحر و اعتماد به نفس لازم را به دست آورده. او تا اردیبهشت ۱۴۰۲ که حدود ۱۰ سال از حضورش در لیگ‌های ایران و کرواسی می‌گذشت، حتی یک گل هم به

ثمر نرسانده بود. در ملوان ۲ پاس گل داده بود، در پرسپولیس سه بار و دیناموزاگرب ۹ بار. با این آمار اما او هیچگاه شادی گلی به عنوان یک گلزن انجام نداده بود! ۳۱ اردیبهشت امسال اما صادق بالاخره توانست اولین گل دوران حرفه‌ای خود را وارد دروازه ریه‌کا کند. او در هفته سی و پنجم لیگ کرواسی دروازه حریف سنتی دینامو را باز کرد تا نام خود را به عنوان گلزن نیز مطرح کند. بازیکن مورد علاقه مربیان کروات و بخصوص برانکو ایوانکوویچ و درآگان اسکوچیچ چند سال قبل اظهارنظر جالبی درباره گلزنی انجام داده و گفته بود: «شرایط لیگ کرواسی جوری است که باید کار بزرگی انجام بدهی تا به چشم بیایی. من در ایران هم که بودم، گل و پاس گل

زیادی به نامم ثبت نشده بود اما اوضاع برایم خوب پیش می‌رفت. اینجا این‌طور نیست، چون باید با گل بزنی یا پاس گل بدهی که درباره‌ات خبر بنویسند؛ به همین دلیل پست من کمتر به چشم می‌آید.» عرف است که از مدافعان راست، کسی گل نمی‌خواهد اما به هر حال می‌شود هر فصل و به طور میانگین یک بار دروازه حریف را باز کرد. برای محرمی تا ۱۰ سال این اتفاق رخ نداد تا بازی با ریه‌کا که حدود ۱۲۰ روز قبل برگزار شد. محرمی اما این عادت مهم را ترک نکرد و مقابل آنگولا هم توانست خود را به دروازه حریف آفریقایی برساند و تور را بلرزاند. روی پاس عرضی مهدی ترابی، محرمی توانست دروازه خالی را

باز کند و نام خود را برای اولین بار میان گلزنان تاریخ تیم ملی فوتبال ایران ثبت کند. او در بیست و چهارمین بازی ملی خود این کار را انجام داد تا شاید بتواند در فاصله چند ماه تا آغاز جام ملت‌ها نظر امیر قلعه‌نویی را تغییر بدهد و برای بازی در دفاع راست از رامین رضاییان سبقت بگیرد. بازیکنی که در ۱۰ سال حتی یک گل هم نزده بود، حالا در طول کمی بیشتر از سه ماه توانسته دو گل ملی و باشگاهی بزند. اتفاقی که اگر پیش‌تر هم رخ می‌داد، بازی محرمی بیشتر به چشم می‌آمد و می‌توانست مورد توجه رسانه‌ها نیز قرار بگیرد. محرمی درست می‌گوید، در فوتبال ایران و کرواسی باید گل بزنی تا در چشم باشی و این یک رسم اشتباه است



سعید احمدعباسی:

حتی نتوانستم گرم کنم

تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت برزیل به مصاف کلمبیا رفت و به سختی این تیم را شکست داد. سعید احمدعباسی، اصلی‌ترین غایب ایران در این دیدار بود. احمدعباسی درباره بازی نکردنش برابر کلمبیا گفت: «در گرم کردن پیش از دیدار با کلمبیا نتوانستم به تمرین ادامه بدهم و لباس‌هایم را عوض کردم و روی نیمکت نشستم.»



مهدی قایدی

فقط یک تأثیر روی ۵ گل!

بازی اتحاد کلباء مقابل خورفکان در جام حذفی امارات با نتیجه ۵ بر یک به سود شاگردان مجیدی به پایان رسید تا این تیم در مجموع با نتیجه ۶ بر ۲ از سد حریف عبور کرده و راهی مرحله بعد شود. مهدی قایدی ۸۲ دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت ولی موفق به گلزنی نشد. سهم قایدی از این برد پر گل تنها یک تأثیر روی ۵ گل تیمش بود.



اللهیار صیادمنش

نیمکت نشینی در انگلیس

هال سیتی در ششمین بازی‌اش در فصل جاری چمپیونشیپ انگلیس از کاونتری میزبانی کرد که این بازی در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید. اللهیار صیادمنش یکی از بازیکنان نیمکت‌نشین هال سیتی در دیدار برابر کاونتری بود و فرصت حضور در میدان را به دست نیاورد. صیادمنش بعد از حذف تیم امید، تمرکز خود را روی موفقیت هال سیتی گذاشته است.

سوژه

طارمی تمارض نکرد، گل سه امتیازی زد کلاه شنا برای خودتان!

نیکاگل اسدی
روزنامه نگار

در شماره روز سه‌شنبه ایران ورزشی، روی جلد تیترو درباره مهدی طارمی به کار بردیم. تیترو با این مضمون که طارمی احتمالاً مقابل آنگولا به طلسم هفت بازی بدون گلزنی پایان می‌دهد و می‌تواند دروازه حریف آفریقایی تیم ملی را باز کند. همین اتفاق رخ داد و طارمی دوبار دروازه آنگولا را باز کرد تا این طلسم را که در هفت بازی باشگاهی و ملی گریبان‌ش را گرفته بود، بشکند. بعد از این

بازی تدارکاتی، طارمی به پرتغال رفت تا برای بازی با استرلا آمادورا آماده شود.

سرجیو کونسیسانو تصمیم گرفت به دلیل خستگی طارمی او را از ترکیب اصلی خارج کند. مهاجم ایرانی در فیدایو اخیر دو بازی برای تیم ملی انجام داد و فقط در یک جلسه تمرین گروهی پورتو شرکت کرد. مصدومیت او انلیسون اما منجر به یک تعویض اجباری در دقیقه ۱۵ شد و مهاجم ایرانی به زمین مسابقه رفت. او ۱۴ دقیقه بعد موفق شد اولین گل فصل خود را وارد دروازه استرلا آمادورا کرده و

مخالفان و دشمنانش را به سکوت وادار کند. او با قرار دادن انگشت اشاره روی بینی خود، هواداران حاضر در ورزشگاه و منتقدان را به سکوت دعوت کرد. اینکه بازی در نزدیکی لیسبون و در فاصله ۱۴ کیلومتری از استادیوم ژوزه آلوآلاده، ورزشگاه اختصاصی اسپورتینگ برگزار می‌شد، در این سبک خوشحالی بی‌تأثیر نبود. در روزهای گذشته، اسپورتینگ بیانیه عجیبی را علیه طارمی منتشر کرد و یکی از پیشکسوتان این باشگاه نیز اظهارات نژادپرستانه‌ای را علیه مهاجم ایرانی پورتو به زبان

آورد. طارمی هم به لیسبون رفته و برابر هواداران شهری قرار گرفته بود که چند سالی است به دشمن شماره یک او تبدیل شده‌اند. البته انتشار ویدیویی از سکوه‌های استادیوم خانگی استرلا آمادورا نشان می‌دهد در زمانی که طارمی برای ورود به زمین مشغول گرم کردن بوده است، هواداران میزبان با شعارها و برخی اقدامات، بازیکن ایرانی پورتو را تحریک کرده و قصد داشته‌اند تمرکز او را برهم بزنند. یکی از تماشاگران حاضر در ورزشگاه، عینک و کلاه شنایی را در دست دارد و آن را به طارمی نشان

می‌دهد. زمانی که یک بازیکن در محوطه جریمه برای گرفتن خطای پنالتی شیه‌سازی می‌کند، در این کشور از او به عنوان یک شناگر که درون استخر شیرجه می‌زند، نام برده می‌شود. از آنجایی که هواداران اسپورتینگ و بنفیکا اعتقاد دارند طارمی در محوطه جریمه به دنبال فریب داوران است، به مهاجم ایرانی القابی در رابطه با استخر و شنا داده شد و این تماشاگر نیز به همین منظور وسایل شنا را به استادیوم برده بود که طارمی با

به ثمر رساندن تک گل این بازی، به خوبی جواب هواداران میزبان را داد و آنها را به سکوت دعوت کرد. طارمی عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد و البته با عملکرد درخشانی که ارائه داد ثابت کرد که دوباره به روزهای اوج خود برگشته. مهدی که این فصل پیشنهادهای متعددی را رد کرده، حالا در تلاش است تا مثل قبل به مهره‌ای مؤثر در ترکیب پورتو تبدیل شود. بخصوص در لیگ قهرمانان اروپا که این تیم با بارسلونا هم‌گروه شده است.

